

# Aansprakelijkheidsverzekering Particulier

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct



Onderneming: De Waerdse Assuradeuren B.V. inzake De Internationale, vergunning: 12016887 (NL)







Product: Aansprakelijkheidsverzekering Particulier

Dit document geeft een overzicht van de belangrijkste informatie over deze Aansprakelijkheidsverzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid wat wel en niet verzekerd is.

Wat is dit voor type verzekering?

De Aansprakelijkheidsverzekering Particulier vergoedt schade als je iemand verwondt (letsel) of spullen van een ander beschadigt. En als je volgens de wet aansprakelijk bent voor deze schade.

	Wat is verzekerd?		Wat is niet verzekerd?
✓	<p><b>Jij, je gezinsleden en andere huisgenoten zijn verzekerd. Ook een au pair is verzekerd (huispersoneel).</b></p> <p>Extra informatie Huisgenoten zijn (pleeg- en stief)kinderen, logees en inwonende familieleden. Ook uitwonende studerende kinderen zijn verzekerd. Meerderjarige kinderen mogen niet getrouwd zijn. Schade veroorzaakt door kinderen jonger dan 14 jaar valt onder de aansprakelijkheid van de ouders.</p>	✗	<p><b>Bij schade door opzet of een misdrijf.</b> Of als het gaat om schade aan je eigen spullen of die van je huisgenoten.</p> <p>Extra informatie Voor een volledig overzicht van wanneer wij niet betalen bij schade of wanneer je geen hulp van ons krijgt verwijzen we je naar de <a href="#">polisvoorwaarden</a>.</p>
✓	<p><b>Oppassen of logeren</b> Schade veroorzaakt tijdens oppassen of tijdens logeren bij iemand anders is verzekerd.</p>	✗	<p><b>Schade door voertuigen met een wettelijke verzekeringsplicht</b> Niet verzekerd. Dit valt onder de WA-verzekering van het voertuig</p>
✓	<p><b>Schade tijdens een vriendendienst</b> Schade die je veroorzaakt tijdens een vriendendienst is verzekerd tot maximaal € 17.500.</p>	✗	<p><b>Schade door sport en spel</b> Als je tijdens het sporten een medespeler verwondt, dan is dat niet verzekerd. Ook als je tijdens een sport- en spelsituatie de spullen van een ander kapotmaakt, is dat niet verzekerd.</p> <p>Extra informatie Is er schade of letsel aan een toeschouwer, of is er geen normaal spelverloop? Dan is er wel aansprakelijkheid en is de schade gedekt.</p>
✓	<p><b>Schade door huisdier of kleinvee</b> Schade die jouw huisdieren of kleinvee bij iemand anders veroorzaken, is verzekerd.</p>	✗	<p><b>Schade tijdens werk</b> De aansprakelijkheid voor schade die ontstaat tijdens betaald werk is niet verzekerd. Aansprakelijkheid voor schade die is veroorzaakt tijdens vrijwilligerswerk is wel verzekerd.</p> <p>Extra informatie Je mag een kleine onkostenvergoeding krijgen voor het vrijwilligerswerk.</p>

✓	<b>Schade door de eigen woning</b> Schade veroorzaakt door je eigen woning in Nederland is verzekerd. Bijvoorbeeld een dakpan die op de auto van de buurman valt.  Extra informatie Je moet eigenaar zijn van de woning.		<b>Gelden er beperkingen voor de dekking?</b>
✓	Schade aan gehuurde of geleende spullen Schade aan geleende spullen (" <b>opzicht</b> ") is standaard verzekerd tot € 17.500,-. Schade aan gehuurde spullen is niet verzekerd.	!	<b>Voor sommige schades is het verzekerd bedrag lager</b> , bijvoorbeeld voor schade tijdens een vriendendienst of schade aan geleende spullen.
✓	<b>Schade door of met een motorvoertuig, (lucht)vaartuig of door een E-bike</b> Schade door/met een motorvoertuig, (lucht)vaartuig of E-bike, als er geen andere verzekeringsplicht is. Wel gelden hier beperkingen. Lees hiervoor de <a href="#">polisvoorwaarden</a> .	!	<b>Eigen risico</b> Er is geen eigen risico voor dit product m.u.v.: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Schade aan mobiele electronica: € 250</li> <li>• Schade door eigen kinderen die niet op het polisblad vermeld staan: € 250</li> </ul>
✓	<b>Vergoeding bij schade</b> Bij schade aan spullen betalen wij de herstellkosten. Als herstel niet kan of meer kost dan de dagwaarde, vergoeden wij de dagwaarde. Kijk in de <a href="#">Voorwaarden en Afschrijvingslijst</a> voor de details.	!	<b>Maximaal verzekerd bedrag</b> Je bent verzekerd voor maximaal € 2.500.000.
 <b>Waar ben ik verzekerd?</b>			
✓	Deze verzekering biedt dekking in Nederland en in alle andere landen.		
 <b>Wat zijn mijn verplichtingen?</b>			
✓	Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.		
 <b>Wanneer en hoe moet ik betalen?</b>			
✓	De 1e premie betaal je direct via iDEAL als je de verzekering aanvraagt. Je machtigt ons om de vervolgpremies maandelijks, automatisch te incasseren. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de dekking stoppen en/of de verzekering beëindigen.		
 <b>Wanneer begint en eindigt de dekking?</b>			
✓	De verzekering begint op de datum (en tijdstip) die op het polisblad staat. De verzekering eindigt als je deze opzegt of als wij deze stopzetten. Wij kunnen bijvoorbeeld de dekking stoppen en/of de verzekering beëindigen als je fraudeert.		
 <b>Hoe kan ik de verzekering opzeggen?</b>			
✓	Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen. Dat doe je via je <a href="#">persoonlijke account</a> op de website.		